
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 30 мая 2025 года № 434-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 21 декабря 2012 года № 1665-п  

 

 

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», постановляю: 

1. Внести в приложение «Список избирательных участков, 

образованных на территории муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей» к постановлению Администрации города Омска от 21 декабря 

2012 года № 1665-п «Об образовании на территории муниципального 

образования городской округ город Омск Омской области избирательных 

участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей» 

следующие изменения: 

1) в разделе «Избирательный участок № 1»: 

- строку «Улица Крестьянская» после цифры «3,» дополнить цифрой 

«5,»; 

- в строке «Улица П.В. Кучумова»: 

после цифр «26,» дополнить цифрами «26/1, 26/2,»;  

после цифр «36,» дополнить цифрами «38/1,»;  

цифры «, 65, 67, 69, 76» исключить; 

- строку «Улица Любинская» после цифры «5,» дополнить цифрами 

«5/2,», после цифр «10,» дополнить цифрами «10/2,»; 

- строку «Улица Мелиоративная» после цифры «6,» дополнить цифрами 

«6/1,», после цифры «7,» дополнить цифрами «7/1,», после цифр «11,» 

дополнить цифрами «11а,»; 

- строку «Улица Милинцевича» после цифры «1,» дополнить цифрами 

«1/1,», после цифры «2,» дополнить цифрами «2/1,», после цифры «3,» 

дополнить цифрами «3/2,»; 

- строку «Улица Новоселовская» исключить; 

- строку «Улица Прибрежная» после цифр «37,» дополнить цифрами 

«37/1,», после цифр «90,» дополнить цифрами «90а,»; 

- в строке «Улица Рассветная» цифры «3, 3а, 4, 5, 6, 8, 8а, 10,» заменить 

цифрами «2/2, 3, 3/2, 3а, 4, 4/1, 4/2, 5, 6, 8, 8а, 10, 10а,»; 

- строку «Улица Троицкая» после цифр «37,» дополнить цифрами 

«37/1,»; 

consultantplus://offline/ref=65ADB0A7F139D34F4E327437872DAE2D06C83D58551EAF7DAB5CB70DAD3622A3REmEF


 2 

- в строке «Улица Ф.Ф. Штумпфа» цифру «5» заменить цифрами «4/1, 

4/2, 5, 5/2»; 

2) в разделе «Избирательный участок № 2» слова «помещение клуба 

для детей и молодежи «Корчагинец» бюджетного учреждения города Омска 

«Омский молодежный многофункциональный центр» (улица Мельничная, дом 

89 корпус 3)» заменить словами «помещение клуба для детей и молодежи 

«Перспектива» бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный 

многофункциональный центр» (улица Мельничная, дом 89 корпус 3)»; 

3) в разделе «Избирательный участок № 3»: 

- в строке «Улица Грибоедова» цифры «5, 5а,», «7, 7а,» исключить; 

- строку «Улица 2-я Казахстанская» после цифр «16,» дополнить 

цифрами «16/1,»; 

- строку «Улица 3-я Курганская» после цифры «8,» дополнить цифрой 

«8а,»; 

- в строке «Улица Мельничная» цифры «104, 106,», «108,», «112, 118,» 

исключить; 

- строку «Улица 2-я Нагорная» после цифр «26,» дополнить цифрами 

«26а,»; 

- строку «Улица 4-я Нагорная» после цифры «9,» дополнить цифрами 

«11а,»; 

- строку «Улица 1-я Самарская» после цифр «50,» дополнить цифрами 

«50/2,»; 

- строку «Улица 3-я Самарская» после цифр «13,» дополнить цифрами 

«13/1, 13/2,»; 

4) в разделе «Избирательный участок № 4»: 

- строку «Улица 7-я Самарская» после цифр «69,» дополнить цифрами 

«69/2,»; 

- строку «Улица 8-я Самарская» после цифр «19,» дополнить цифрами 

«19а,», после цифр «27,» дополнить цифрами «29,»; 

- строку «Улица 12-я Самарская» после цифр «19,» дополнить цифрами 

«19а,»; 

- строку «Улица 14-я Самарская» после цифр «18,» дополнить цифрами 

«18а,»; 

5) в разделе «Избирательный участок № 5»: 

- строку «Улица 5-я Кировская» после цифр «162,» дополнить цифрами 

«162а,»; 

- строку «Улица 6-я Кировская» после цифр «116,» дополнить цифрами 

«116а,», после цифр «174,» дополнить цифрами «174а,»; 

- строку «Улица 7-я Кировская» после цифр «111,» дополнить цифрами 

«111а,», после цифр «117,» дополнить цифрами «117а,», после цифр «127,» 

дополнить цифрами «127/1,»; 

- строку «Улица 8-я Кировская» после цифр «90,» дополнить цифрами 

«90а,», после цифр «135» дополнить цифрами «, 137»; 

- строку «Улица 9-я Кировская» после цифр «55,» дополнить цифрами 

«55а,»; 



 3 

- строку «Улица Менжинского» после цифры «3а,» дополнить цифрой 

«3б,»; 

- строку «Улица Можайского» цифры «13,» заменить цифрами «3, 13,»; 

- строку «Улица 1-я Русско-Полянская» после цифр «22,» дополнить 

цифрами «22/1, 22/2,»; 

- строку «Улица 2-я Русско-Полянская» после цифр «19,» дополнить 

цифрами «19/2,»; 

- строку «Улица 5-я Русско-Полянская» после цифр «32,» дополнить 

цифрами «32а,», после цифр «42б,» дополнить цифрами «43а,», после цифр 

«48» дополнить цифрами «, 50, 52»; 

6) в разделе «Избирательный участок № 6»: 

- в строке «Улица А. Матросова» цифры «3, 5,» исключить; 

- строку «Улица Мельничная»: 

после цифр «65/2,» дополнить цифрами «65/4,»; 

после слов «65 корпус 10,» дополнить цифрами «65/11,»; 

после цифр «67/3,» дополнить цифрами «67/7,»; 

цифры «78,», «, 82, 84» исключить; 

- в строке «Улица Можайского» цифру «3,» исключить; 

7) в разделе «Избирательный участок № 7»: 

- строку «Улица 1-я Автомобильная» после цифры «1,» дополнить 

цифрой «2,»; 

- строку «Улица 2-я Кулундинская» после цифры «7,» дополнить 

цифрой «7а,»; 

8) в разделе «Избирательный участок № 8»: 

- после строки «Улица 4-я Лузинская» дополнить строкой следующего 

содержания:  

« Улица Семиреченская 131 »; 

- строку «Улица 2-я Москаленская» после цифр «15,» дополнить 

цифрами «15а,»; 

- строку «Улица 3-я Москаленская» после цифры «1,» дополнить 

цифрами «1/1,», после цифр «22,» дополнить цифрами «22/1,»; 

- строку «Улица 5-я Москаленская» после цифр «13,» дополнить 

цифрами «13/2,», после цифр «17,» дополнить цифрами «17/2,»; 

- в строке «Улица Новостройка» цифры «2, 3,», «10, 11,», «14, 15, 19,» 

исключить; 

9) в разделе «Избирательный участок № 9»: 

- строку «Улица 2-я Кировская» после цифр «58,» дополнить цифрами 

«58а,»; 

- в строке «Улица 3-я Кировская» цифры «, 85» исключить; 

- в строке «Улица 4-я Кировская» цифры «, 84» исключить; 

- строку «Улица 5-я Кировская» после цифр «47,» дополнить цифрами 

«47а,», после цифр «68,» дополнить цифрами «68а,», после цифр «82,» 

дополнить цифрами «82а,»; 

- строку «Улица 6-я Кировская» после цифр «60,» дополнить цифрами 

«60а,»; 



 4 

- строку «Улица 7-я Кировская» после цифр «40,» дополнить цифрами 

«40а,»; 

- строку «Улица 8-я Кировская» после цифр «17,» дополнить цифрами 

«17а,»; 

- строку «Улица 9-я Кировская» после цифры «3,» дополнить цифрой 

«3а,», после цифр «47» дополнить цифрами «, 47а»; 

- в строке «Улица Семиреченская» цифры «, 87» исключить; 

- строку «Переулок 2-й Семиреченский» после цифры «4,» дополнить 

цифрой «4а,»; 

10) в разделе «Избирательный участок № 10»: 

- строку «Улица 1-я Кировская» после цифр «29,» дополнить цифрами 

«29а,»; 

- строку «Улица Профинтерна» после цифр «47,» дополнить цифрами 

«47а,»; 

- строку «Улица 2-я Стадионная» после цифры «5,» дополнить цифрой 

«5а,»; 

11) в разделе «Избирательный участок № 11»: 

- строку «Улица Горская» после цифры «5,» дополнить цифрами «5/1,»; 

- в строке «Улица Карпинского» цифры «15,» исключить; 

- в строке «Улица Керченская» цифры «13,» исключить, после цифр 

«16,» дополнить цифрами «16а,»; 

- строку «Улица О. Кошевого» после цифр «15,» дополнить цифрами 

«17а,»; 

- в строке «Улица Сибирская» исключить цифру «9,»; 

- строку «Улица Ялтинская» после цифр «72,» дополнить цифрами 

«72а,», после цифр «84,» дополнить цифрами «84а,»; 

12) строку «Улица Профинтерна» раздела «Избирательный участок                  

№ 12» после цифр «14а,» дополнить цифрами «15,»; 

13) в разделе «Избирательный участок № 13»: 

- строку «Улица 2-я Кировская» после цифр «28,» дополнить цифрами 

«28/2,», после цифр «34,» дополнить цифрами «34а,»; 

- строку «Улица 4-я Кировская» после цифры «9,» дополнить цифрами 

«9/2,»; 

- строку «Улица 6-я Кировская» после цифр «21,» дополнить цифрами 

«21а,»; 

- в строке «Улица 7-я Кировская» цифру «1,» исключить; 

- строку «Улица О. Кошевого» после цифр «43а,» дополнить цифрами 

«43б,»; 

- в строке «Улица Пацаева» цифру «5,» исключить; 

- строку «Улица Семипалатинская» после цифр «15,» дополнить 

цифрами «15а,», после цифр «40,» дополнить цифрами «40/1,»; 

- строку «Улица Семиреченская» после цифр «44,» дополнить цифрами 

«44а,»; 

14) в разделе «Избирательный участок № 14»: 



 5 

- cтроку «Улица Керченская» после слов «19 корпус 1,» дополнить 

цифрами «19/2»; 

- строку «Улица Севастопольская» после цифры «7,» дополнить цифрой 

«7а,»; 

- строку «Улица Сибирская» после цифр «19,» дополнить цифрами 

«19/2,»; 

- строку «Переулок Сибирский» после цифры «6» дополнить цифрой               

«, 6а»; 

- строку «Улица Торговая» после цифры «3,» дополнить цифрой «4,»; 

15) в разделе «Избирательный участок № 15»: 

- в строке «Улица Володарского» цифры «39,» исключить; 

- в строке «Улица Граничная» цифры «122,» исключить; 

- строку «Улица Куломзинская» после цифр «10в,» дополнить цифрами 

«10г,»; 

- строку «Улица И. Москаленко» после цифры «3,» дополнить цифрой 

«3а,», после цифры «9,» дополнить цифрой «9а,», после цифр «63,» дополнить 

цифрами «63а,»; 

16) в разделе «Избирательный участок № 16»: 

- в строке «Улица Володарского» цифры «, 46» исключить; 

- в строке «Улица Граничная» цифры «21,» исключить; 

- строку «Переулок 3-й 12 Декабря» после цифр «11,» дополнить 

цифрами «11а,»; 

- строку «Переулок Клубный» после цифр «16» дополнить цифрами                 

«, 16/2»; 

- строку «Улица Леонида Маслова» после цифры «5,» дополнить 

цифрами «6, 7,»; 

- строку «Улица Саргатская» после цифр «34,» дополнить цифрами 

«34/3,»; 

- строку «Улица Суворова» после слов «82 корпус 13,» дополнить 

цифрами «82/20,»; 

- строку «Улица Фабричная» после цифр «16,» дополнить цифрами 

«16а,», после цифр «76,» дополнить цифрами «77,»; 

- строку «Переулок Фабричный» после цифр «15,» дополнить цифрами 

«15/2,»; 

17) в разделе «Избирательный участок № 17»: 

- в строке «Переулок Володарского» после цифры «1,» дополнить 

цифрой «1а,»; 

- в строке «Улица Димитрова» слова «67 корпус 2,» исключить; 

- строку «Улица Б. Катышева» после цифр «21,» дополнить цифрами 

«21/1,»; 

- строку «Улица И. Москаленко» после цифр «85,» дополнить цифрами 

«85/2,»; 

- строку «Улица Суровцева» после цифр «60» дополнить цифрами 

«60/2,»; 



 6 

18) в строке «Улица Авиационная» раздела «Избирательный участок                  

№ 19» цифры «134,», «, 142» исключить; 

19) строку «Улица Авиационная» раздела «Избирательный участок                    

№ 20» после цифр «111,» дополнить цифрами «111а,»; 

20) в разделе «Избирательный участок № 23»: 

- строку «Улица Луначарского» после цифры «8,» дополнить цифрами 

«10,»; 

- строку «Переулок 3-й Материальный» после цифр «21,» дополнить 

цифрами «21а,», после цифр «35,» дополнить цифрами «35б,»; 

- строку «Улица Муромцева» после цифр «68,» дополнить цифрами 

«68а,»; 

- строку «Улица Седова» после цифр «84,» дополнить цифрами «84а,»; 

21) в разделе «Избирательный участок № 25»: 

- слова «здание бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Омска «Средняя общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского 

Союза Н.П. Бударина» (улица Седова, дом 65)» заменить словами «здание 

Общества с ограниченной ответственностью «Сибирская Газопроводная 

Компания» (улица Ключевая, дом 37 корпус 1)»; 

- строку «Переулок 1-й 5 Декабря» после цифр «28,» дополнить 

цифрами «28а,»; 

- строку «Улица 22 Декабря» после цифр «88,» дополнить цифрами 

«92а,»; 

- строку «Улица Дунаевского» после цифр «40,» дополнить цифрами 

«40а,», после цифр «54,» дополнить цифрами «54/1, 54/2,»; 

- строку «Улица Луначарского» после цифр «24,» дополнить цифрами 

«25,»; 

22) в разделе «Избирательный участок № 36»: 

- в строке «Улица 1-я Енисейская» цифры «46, 48, 50, 52, 52а,», «58,», 

«60а,» исключить; 

- в строке «Улица 3-я Енисейская» слова «1 корпус 1,» исключить; 

- в строке «Улица 1-я Тюкалинская» цифры «1, 7, 8» заменить цифрой 

«8»; 

- строку «Улица 4-я Тюкалинская» после цифр «12,» дополнить цифрами 

«12/1, 12а,», после цифр «29,» дополнить цифрами «29/1,»; 

- в строке «Переулок 4-й Тюкалинский» цифры «1а, 2,», «6а,» 

исключить; 

- в строке «Проезд 1-й Тюкалинский» цифры «25,», «27,», «29, 31,», 

«37а, 39, 41, 43, 47,» исключить, после цифр «75б» дополнить цифрами «, 77»; 

- строку «Проезд 6-й Тюкалинский» после цифр «10б,» дополнить 

цифрами «11,»; 

- строку «Проезд 7-й Тюкалинский» после цифр «19,» дополнить 

цифрами «19а,»; 

23) в разделе «Избирательный участок № 37»: 

- слова «здание Негосударственного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования Омская объединенная 



 7 

техническая школа ДОСААФ России Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное общество содействия армии, 

авиации и флоту России» (улица 3-я Островская, дом 9)» заменить словами 

«здание Профессионального образовательного учреждения «Исилькульская 

автомобильная школа Общероссийской общественно-государственной 

организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту 

России» (улица 3-я Островская, дом 9)»; 

- строку «Улица 2-я Островская» после цифр «33,» дополнить цифрами 

«33а,»; 

- строку «Улица 5-я Островская» после цифр «43а,» дополнить цифрами 

«44а,», после цифр «81,» дополнить цифрами «81а,», после цифр «85,» 

дополнить цифрами «85а,»; 

- в строке «Переулок 4-й Островский» цифру «4,» заменить цифрами «1, 

4,»; 

24) в разделе «Избирательный участок № 38»: 

- строку «Улица 3-я Островская» после цифр «180,» дополнить цифрами 

«180/1,»; 

- в строке «Улица 4-я Островская» цифры «1, 2,», «5,», «9, 10, 10а, 11, 

11а, 12, 14,», «18, 19, 20, 21,», «23,», «25,», «31, 32,», «37, 39, 41,» исключить; 

- строку «Улица 1-я Рыбачья» после цифр «27,» дополнить цифрами 

«27б,», после цифр «29,» дополнить цифрами «29/1,»; 

- строку «Улица 2-я Рыбачья» после цифры «7б,» дополнить цифрой 

«7в,», после цифр «11а,» дополнить цифрами «11б,», после цифр «37,» 

дополнить цифрами «37а,»; 

25) в разделе «Избирательный участок № 47»: 

- после строки «Улица Взлетная» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« Бульвар М.М. Кузьмина 13, 15, 17 »; 

- строку «Улица Крупской» исключить; 

26) в разделе «Избирательный участок № 63»: 

- в строке «Улица А. Санина» слова «18 помещение 5,» исключить; 

- строку «Улица Бийская» после цифры «4,» дополнить цифрами «6/1,»; 

- в строке «Улица Вьюжная» цифру «2в,» заменить цифрами «1, 2в,», 

после цифр «12,» дополнить цифрами «13,», после цифр «45,» дополнить 

цифрами «46,»; 

- строку «Улица Дергачева» после цифр «25,» дополнить цифрами 

«25/1,»; 

- строку «Улица Дивная» после цифр «10» дополнить цифрами «, 16»; 

- строку «Улица Ивана Папанина» после цифры «4,» дополнить цифрой 

«7,»; 

- строку «Переулок 1-й Лучистый» после цифры «1,» дополнить цифрой 

«1а,»; 

- строку «Переулок Морозовский» после цифры «3,» дополнить 

цифрами «3/1,»; 

- строку «Улица Покровская» после цифры «2,» дополнить цифрой «3,»; 



 8 

- строку «Улица 1-я Полевая» после цифр «15б,» дополнить цифрами 

«16,»; 

- строку «Улица Приветливая» после цифр «21,» дополнить цифрами 

«22,»; 

- строку «Переулок 1-й Приветливый» после цифр «1/1,» дополнить 

цифрами «1/2,»; 

- в строке «Переулок 2-й Приветливый» цифры «6, 8, 8а,», заменить 

цифрами «4а, 4б, 6, 7, 8, 8а, 9,»; 

- в строке «Переулок 3-й Приветливый» цифры «18/1» заменить 

цифрами «12, 16/1, 18/1»; 

- в строке «Переулок 4-й Приветливый» цифру «3,» заменить цифрами 

«1, 3,»; 

- строку «Переулок 5-й Приветливый» после цифры «8,» дополнить 

цифрой «9,»; 

- в строке «Переулок 6-й Приветливый» цифру «4,» заменить цифрами 

«2, 2/1, 4,»; 

- в строке «Переулок 7-й Приветливый» цифру «2» заменить цифрами 

«2, 14»; 

- строку «Улица С. Сейфуллина» после цифры «5,» дополнить цифрами 

«5/1,», после цифр «22,» дополнить цифрами «22/1,», после цифр «28а,» 

дополнить цифрами «28б,», после слов «29 корпус 3,» дополнить цифрами 

«29/4,», после цифр «46,» дополнить цифрами «46а,», после цифр «48,» 

дополнить цифрами «48а,», после цифр «55,» дополнить цифрами «55/1,»; 

- строку «Улица Славная» после цифр «21,» дополнить цифрами «23,», 

после цифр «27б,» дополнить цифрами «28,»; 

- в строке «Улица Степенная» цифру «2б,» заменить цифрами «1, 2б,»; 

- строку «Улица Холодная» после цифр «23,» дополнить цифрами «24, 

26, 27,»; 

- строку «Улица Чистая» после цифр «10,» дополнить цифрами «11,»; 

- строку «Улица Широкая» после цифр «23,» дополнить цифрами «25,»; 

- строку «Улица Щедрая» после цифр «15,» дополнить цифрами «16,»; 

27) строку «Улица Дианова» раздела «Избирательный участок № 85» 

после цифр «32» дополнить цифрами «, 34, 34а»; 

28) в разделе «Избирательный участок № 86»: 

- перед строкой «Улица Александра Трикачева» дополнить строкой 

следующего содержания: 

« Улица Александра Захарченко 1, 3, 5, 7, 9 »; 

- строку «Улица Александра Трикачева» после цифры «2» дополнить 

цифрами «, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22»; 

- строку «Улица А.И. Бухтиярова» после цифры «7,» дополнить 

цифрой «8,», после цифр «15,» дополнить цифрами «17,», после цифр «19,» 

дополнить цифрами «21, 21/1, 21а,», после цифр «27/1» дополнить цифрами «, 

28, 29/1, 31/1»; 

- строку «Улица А. Санина» после цифр «74,» дополнить цифрами «82,», 

после цифр «96,» дополнить цифрами «98, 100, 102,», после цифр «108а» 



 9 

дополнить цифрами «, 112»; 

- в строке «Улица Белелюбского» цифры «20, 22, 24, 26,» заменить 

цифрами «20, 22, 24, 26, 26/1, 26б, 26в, 28/2,»; 

- строку «Улица В. Анисова» после цифр «11/1,» дополнить цифрами 

«14,»; 

- строку «Улица Видная» после цифры «6,» дополнить цифрой «7,», 

после цифр «16,» дополнить цифрами «17,», после цифр «20» дополнить 

цифрами «, 21»; 

- после строки «Улица Видная» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« Улица Владимира Жоги 1, 3, 5 »; 

- в строке «Улица Волгоградская» цифры «48» заменить цифрами «47, 

48, 49, 50, 51, 53»; 

- строку «Улица Деловая» после цифр «38,» дополнить цифрами «41,», 

после цифр «45,» дополнить цифрами «47,», после цифр «54,» дополнить 

цифрами «61, 63,», после цифр «66,» дополнить цифрами «67,»; 

- строку «Улица Дергачева» после цифр «62,» дополнить цифрами «74,»; 

- строку «Улица И.П. Сальцына» после цифр «28,» дополнить цифрами 

«28а, 32,»; 

- строку «Улица Костерина» после цифр «31,» дополнить цифрами 

«32,», после цифр «51,» дополнить цифрами «53, 55, 55а, 57,»; 

- строку «Улица Н. Быстрова» после цифр «5/1,» дополнить цифрой 

«5а,», после цифр «18» дополнить цифрами «, 19, 19а, 21, 22, 25, 26, 29, 31, 30, 

32, 33»; 

- строку «Переулок 1-й Облепиховый» после цифры «8» дополнить 

цифрами «,10, 10/1, 12»; 

- строку «Улица Патона» после цифр «12,» дополнить цифрами «12а,», 

после цифр «20» дополнить цифрами «, 21»; 

- в строке «Улица Стрелецкого» цифру «8,» заменить цифрами «3, 8,»; 

- строку «Улица Т. Авдеева» после цифры «1,» дополнить цифрами «2, 

2а,»; 

- в строке «Улица Толмачева»: 

цифры «18, 20, 22, 24, 26,» исключить;  

после цифр «61,» дополнить цифрами «61а,»; 

- строку «Улица Хлебникова» после цифры «4,» дополнить цифрой 

«4а,», после цифр «20,» дополнить цифрами «20а,», после цифр «25,» 

дополнить цифрами «26,», после цифр «49,» дополнить цифрами «53,»; 

- в строке «Переулок 1-й Чистый» цифру «7,» заменить цифрами «3, 5, 6, 

7,»; 

- строку «Переулок 2-й Чистый» после цифры «1,» дополнить цифрой 

«5,»; 

29) в разделе «Избирательный участок № 87»: 

- после строки «Улица Александровская» дополнить строкой 

следующего содержания: 

« Улица Верхнеднепровская 229, 231, 233, 235 »; 



 10 

- строку «Улица Дружная» после цифр «16а,» дополнить цифрами «17, 

17а, 20,»; 

- в строке «Улица Кондратюка» раздела «Избирательный участок № 87» 

слова «1, 1а, 1б, 1в, 2, 3, 3/1, 3а, 3б, 4, 5, 6, 7, 7 корпус 1, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 79а, 

80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 

102, 103, 103а, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125» заменить словами «1, 1а, 1б, 1в, 3, 3/1, 

3а, 3б, 5, 7, 7 корпус 1, 9, 11, 13, 13б, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 

39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 54, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 

79а, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 103а, 105, 107, 109, 111, 113, 

115, 117, 119, 121, 123, 125»; 

- строку «Улица Коттеджная» после цифр «70,» дополнить цифрами 

«70а,»; 

- в строке «Переулок 1-й Коттеджный» цифры «10,» заменить цифрами 

«4, 10, 10/1»; 

- строку «Переулок 2-й Коттеджный» после цифры «1,» дополнить 

цифрой «2,», после цифры «6,» дополнить цифрой «9,»; 

- строку «Переулок 3-й Коттеджный» после цифры «7,» дополнить 

цифрой «9,»; 

- после строки «Улица Кубанская» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« Улица 30 лет МЧС 13, 20 »; 

- строку «Улица 1-я Любинская» после цифр «13,» дополнить цифрами 

«13/2,»; 

- в строке «Улица 2-я Любинская» цифры «32, 34,» исключить; 

- строку «Улица 8-я Любинская» после цифр «52,» дополнить цифрами 

«52/3,»; 

- строку «Улица 10-я Любинская» после цифр «24,» дополнить цифрами 

«24/1, 24/2,»; 

- строку «Улица Петра Карякина» после цифры «4,» дополнить цифрами 

«12,»; 

- строку «Улица Рябиновая» после цифр «47,» дополнить цифрами «48,», 

после цифр «49,» дополнить цифрами «50,», после цифр «63» дополнить 

цифрами «, 68»; 

- строку «Улица 1-я Солнечная» после цифр «15,» дополнить цифрами 

«15/1,»; 

- в строке «Улица 2-я Солнечная»: 

цифру «4,» заменить цифрой «3,»; 

цифры «12, 14, 16а,», «51р,» исключить; 

- строку «Улица 4-я Солнечная» после цифр «28,» дополнить цифрами 

«28а,»; 



 11 

- строку «Улица 8-я Солнечная» после цифр «43,» дополнить цифрами 

«43/2,»; 

- строку «Улица 11-я Солнечная» после цифры «4,» дополнить цифрами 

«4/1,»; 

- в строке «Улица Тихая» цифру «2,» заменить цифрами «1, 2,»; 

- в строке «Переулок 1-й Ясный» цифру «1» заменить цифрами «1, 15»; 

- после строки «Переулок 1-й Ясный» дополнить строками следующего 

содержания: 

« Переулок 2-й Ясный 14  

 Переулок 3-й Ясный 8 »; 

- строку «Иртышская РЭБ плавсостав» исключить; 

30) в разделе «Избирательный участок № 89»: 

- строку «Улица 4-я Любинская» после слов «15 корпус 1,» дополнить 

цифрами «15а,»; 

- строку «Улица 3-я Солнечная» после цифр «14» дополнить цифрами                 

«, 16»; 

31) в разделе «Избирательный участок № 90»: 

- строку «Улица 3-я Любинская» после слов «30 корпус 1» дополнить 

цифрами «, 30/2»; 

- после строки «Садоводческое некоммерческое товарищество 

«Солнечное» дополнить строкой следующего содержания: 

« Иртышская РЭБ плавсостав  »; 

32) в разделе «Избирательный участок № 94» слова «здание бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» (улица 2-я Солнечная, дом 15)» заменить 

словами «здание бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Омска «Центр развития ребенка – детский сад № 119» (улица 

Верхнеднепровская, дом 261)»; 

33) в разделе «Избирательный участок № 96»: 

- строку «Улица Ватутина» исключить; 

- перед строкой «Улица В.Е. Урядова» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« Улица Ватутина 29, 29 корпус 1, 29 корпус 

2, 31, 33, 33 корпус 1, 33 

корпус 2, 35, 39 

 

 

»; 

34) в разделе «Избирательный участок № 1933»: 

- строку «Улица Крупской» после цифр «13а» дополнить словами «, 14, 

14 корпус 2, 14 корпус 4»; 

- строку «Бульвар М.М. Кузьмина» исключить; 

35) в строке «Улица Б.Г. Шаронова» раздела «Избирательный участок                 

№ 1934» цифры «19,» заменить цифрами «7, 9, 19,»; 

36) в «строке «Улица Академика Павлова» раздела «Избирательный 

участок № 106» цифры «15» исключить; 

 37) в разделе «Избирательный участок № 107»: 

- в строке «Улица Желиховского» цифру «4» исключить; 



 12 

- строку «Улица Избышева» после цифр «27,» дополнить цифрами 

«27/1,»; 

- строку «Улица Кропоткина» после цифр «46,» дополнить цифрами 

«46/1,», после цифр «54,» дополнить цифрами «55,»; 

- строку «Улица 2-я Озерная» после цифр «11,» дополнить цифрами 

«11а,»; 

38) в разделе «Избирательный участок № 109»: 

- строку «Улица Вокзальная» после цифр «25» дополнить цифрами 

«25а,»; 

- строку «Улица Горького» после цифр «81» дополнить цифрами «81а,», 

после цифр «97,» дополнить цифрами «97а,», после цифр «101,» дополнить 

цифрами «103»; 

39) строку «Улица Рождественского» раздела «Избирательный участок              

№ 112» исключить; 

40) раздел «Избирательный участок № 116» после строки «Улица 

Кучерявенко» дополнить строкой следующего содержания:  

« Улица 8-я Пролетарская 8 »; 

41) в разделе «Избирательный участок № 118»: 

- строку «Улица К. Цеткин» после цифр «40,» дополнить цифрами 

«40а»; 

- строку «Улица 2-я Красноармейская» после цифр «15,» дополнить 

цифрами «15/1»; 

- строку «Улица 2-я Красной Звезды» после цифр «41,» дополнить 

цифрами «41/1,»; 

- строку «Улица 1-я Моховая» после цифр «10,» дополнить цифрами 

«10а,»; 

- строку «Улица 2-я Новая» после цифр «18,» дополнить цифрами 

«18/1,»; 

- строку «Улица 4-я Новая» после цифр «8,» дополнить цифрами «8а,»; 

- строку «Улица Тельмана» после цифр «10,» дополнить цифрами 

«10/1,»; 

42) в разделе «Избирательный участок № 119»: 

- строку «Улица Гайдара» после цифр «33,» дополнить цифрами «33а,»; 

- строку «Улица 3-я Марьяновская» после цифр «15,» дополнить 

цифрами «15а,»; 

- строку «Улица 4-я Марьяновская» после цифр «37,» дополнить 

цифрами «37а,»; 

- строку «Улица Черлакская» после цифр «44,» дополнить цифрами 

«44а,»; 

43) в разделе «Избирательный участок № 120»: 

- строку «Улица Воровского» после цифр «22,» дополнить цифрами 

«22/1,»; 

- строку «Улица 12-я Марьяновская» после цифр «94,» дополнить 

цифрами «94а,»; 



 13 

- строку «Улица 1-я Трамвайная» после цифр «34,» дополнить цифрами 

«35,»; 

- строку «Улица Чичерина» после цифр «65,» дополнить цифрами «65а,» 

44) в разделе «Избирательный участок № 121»: 

- строку «Улица 1-я Комсомольская» после цифры «9,» дополнить 

цифрами «9/3,»; 

- строку «Улица 2-я Комсомольская» после цифр «39,» дополнить 

цифрами «39/1,»; 

- строку «Улица 9-я Комсомольская» после цифр «49а,» дополнить 

цифрами «49б,»; 

- строку «Улица Урожайная» после цифр «20а,» дополнить цифрами 

«20б,»; 

45) в разделе «Избирательный участок № 122»: 

- строку «Улица 11-я Марьяновская» после цифр «36/2,» дополнить 

цифрами «36а,»; 

- в строке «Переулок 1-й Тепловозный» цифру «3» исключить; 

46) в разделе «Избирательный участок № 123»: 

- слова «Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 8» 

(улица 2-я Электровозная, дом 15)» заменить словами «здание частного 

общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 8» (улица                                       

2-я Электровозная, дом 15)»; 

- строку «Переулок 4-й Воровского» после цифры «1,» дополнить 

цифрами «1/1, 1/2, 1/3»; 

- строку «Улица Воровского» после цифр «138,» дополнить цифрами 

«150,»; 

- строку «Улица 15-я Марьяновская» после цифр «40,» дополнить 

цифрами «40а,»; 

- строку «Улица 12-я Электровозная» после цифры «7,» дополнить 

цифрами «7/1,»; 

47) в разделе «Избирательный участок № 124»: 

- строку «Улица 17-я Марьяновская» после цифр «76,» дополнить 

цифрами «76А»; 

- строку «Улица 18-я Марьяновская» после цифр «137,» дополнить 

цифрами «139,»; 

- строку «Улица Урицкого» после цифр «81,» дополнить цифрами «81а»; 

48) в разделе «Избирательный участок № 125»: 

- строку «Улица 9-я Комсомольская» после цифры «2,» дополнить 

цифрой «2а,»; 

- строку «Улица 19-я Марьяновская» после цифр «78,» дополнить 

цифрами «78а,»; 

- строку «Улица 20-я Марьяновская» после цифр «47,» дополнить 

цифрами «47а,»; 

49) в разделе «Избирательный участок № 126»: 

- строку «Улица Центральная (поселок Армейский)» после цифр «16,» 

дополнить цифрами «16/1,»; 



 14 

- строку «Улица Южная (поселок Армейский)» после цифр «14,» 

дополнить цифрами «14а,», после цифр «16,» дополнить цифрами «16/1,»; 

- строку «Поселок Карьер» после цифр «4/1,» дополнить цифрами «4/2,», 

после цифр «5/1,» дополнить цифрами «5/2,», после цифр «10а,» дополнить 

цифрами «10б,»; 

- строку «П/лагерь Гайдар (поселок Карьер)» после цифры «2,» 

дополнить цифрами «48,»; 

- строку «Улица Лесная (поселок Карьер)» после цифр «43б,» дополнить 

цифрами «45,»; 

50) в разделе «Избирательный участок № 127»: 

- строку «Улица Полюдова» после цифры «8,» дополнить цифрой «9,»; 

- строку «Улица Поморцева» после цифр «46,» дополнить цифрами 

«46а,»; 

51) в разделе «Избирательный участок № 128»: 

- строку «Улица 2-я Рассветная (14-й военный городок)» после цифры 

«4а,» дополнить цифрой «4б,»; 

- строку «Улица 5-я Рассветная (14-й военный городок)» после цифр 

«15/2,» дополнить цифрами «15а,»; 

52) в разделе «Избирательный участок № 130»: 

- строку «Улица Красноярова» после цифры «8,» дополнить цифрой 

«8а,»; 

- строку «Улица П.П. Лиходида» после цифр «25,» дополнить цифрами 

«25/1,»; 

- строку «Улица 4-я Просторная» после цифр «12,» дополнить цифрами 

«13,», после цифр «15,» дополнить цифрами «16,», после цифр «35,» 

дополнить цифрами «37,»; 

53) в строке «Улица Санитарная» раздела «Избирательный участок                        

№ 131» цифры «18,» исключить; 

54) в разделе «Избирательный участок № 132»: 

- строку «Улица Киевская» после цифры «2а,» дополнить цифрой «3,»; 

- строку «Улица 6-я Чередовая» после цифр «46,» дополнить цифрами 

«46/2,»; 

- строку «Переулок 4-й Чередовый» после цифр «47,» дополнить 

цифрами «47/1,»; 

- строку «Переулок 5-й Чередовый» после цифры «1,» дополнить 

цифрами «1/1,»; 

55) в строке «Улица Спортивная» раздела «Избирательный участок                   

№ 136» цифры «60,» исключить; 

56) строку «Улица Гуртьева» раздела «Избирательный участок                          

№ 138» после цифр «60,» дополнить цифрами «60а,»; 

57) в разделе «Избирательный участок № 139»: 

- строку «Переулок 2-й Крымский» после цифр «19,» дополнить 

цифрами «19а,»; 

- строку «Улица Рижская» после цифр «10,» дополнить цифрами «10/1,»; 

58) в разделе «Избирательный участок № 141»: 



 15 

- строку «Улица Демьянова» после цифр «30,» дополнить цифрами «31,»; 

- строку «Улица Крымская» после цифр «57а,» дополнить цифрами 

«57б,»; 

- строку «Переулок 2-й Украинский» после цифр «46,» дополнить 

цифрами «46б,»; 

59) в разделе «Избирательный участок № 144»: 

- в строке «Переулок Малый Машиностроительный» цифру «5,» 

исключить»; 

- строку «Улица Машиностроительная» после цифр «67,» дополнить 

цифрами «67/1,»; 

- строку «Улица 2-я Путевая» после цифр «151,» дополнить цифрами 

«151а,»; 

- строку «Улица 4-я Путевая» после цифр «98,» дополнить цифрами 

«98а,»; 

- строку «Улица 5-я Путевая» после цифр «170,» дополнить цифрами 

«170а,»; 

- строку «Переулок 3-й Целинный» после цифры «2,» дополнить 

цифрами «2/1, 2/2, 2/3»; 

60) в разделе «Избирательный участок № 145»: 

- строку «Улица 6-я Путевая» после цифр «83,» дополнить цифрами 

«83/1,»; 

- строку «Улица 2-я Уссурийская» после цифр «2а,» дополнить цифрами 

«2б,»; 

61) в разделе «Избирательный участок № 154»: 

- строку «Улица Есаульская» после цифр «10,» дополнить цифрами 

«43,», после цифр «48,» дополнить цифрами «50,», после цифр «74,» дополнить 

цифрами «81,», после цифр «87,» дополнить цифрами «88,»; 

- строку «Улица Лобова» после цифр «25/1,» дополнить цифрами «25/2,»; 

- строку «Улица Походная» после цифр «28,» дополнить цифрами «30,»; 

- строку «Улица Станичная» после цифр «14,» дополнить цифрами «16,», 

после цифр «31,» дополнить цифрами «32,», после цифр «35,» дополнить 

цифрами «36,»; 

- строку «Улица 5-я Янтарная» перед цифрами «11,» дополнить цифрой 

«9,», после цифр «15» дополнить цифрами «17, 17а», после цифр «25,» 

дополнить цифрами «27, 27а»; 

62) строку «Улица 1-я Ленинградская» раздела «Избирательный участок 

№ 160» после цифр «12,» дополнить цифрами «12а, 25»; 

63) в строке «Улица 1-я Ленинградская» раздела «Избирательный 

участок № 161» цифры «25» исключить; 

64) строку «Улица Батумская» раздела «Избирательный участок                         

№ 162» после цифр «57,» дополнить цифрами «59,», после цифр «69,» 

дополнить цифрами «71,»; 

65) строку «Переулок 6-й Станционный» раздела «Избирательный 

участок № 163» после цифр «10,» дополнить цифрами «14,»; 



 16 

66) строку «Улица 2-я Станционная» раздела «Избирательный участок               

№ 166» после цифр «57,» дополнить цифрами «57/1,»; 

67) строку «Улица А.А. Осипова» раздела «Избирательный участок                    

№ 168» после цифр «80,» дополнить цифрами «101, 107, 109»; 

68) в разделе «Избирательный участок № 169»: 

- строку «Улица Еловая» после цифр «22,» дополнить цифрами «22а,»; 

- строку «Улица 3-я Заветная» после цифры «5,» дополнить цифрой «9,»; 

- строку «Улица Ивовая» после цифр «20,» дополнить цифрами «21,», 

после цифр «41,» дополнить цифрами «43,», после цифр «44,» дополнить 

цифрами «45,»; 

- строку «Улица Липовая» после цифр «86,» дополнить цифрами «88,»; 

- строку «Улица Медовая» после цифры «5а,» дополнить цифрой «6,»; 

- строку «Улица Ольховая» после цифры «3,» дополнить цифрами «6, 8, 

10,», после цифр «11,» дополнить цифрами «12,»; 

- строку «Улица Ореховая» после цифр «42,» дополнить цифрами «43,»; 

- строку «Улица 1-я Семейная» после цифр «15а,» дополнить цифрами 

«25,»; 

- строку «Улица 2-я Семейная» после цифр «27,» дополнить цифрами 

«32,», после цифр «34,» дополнить цифрами «36б,», после цифр «44,» 

дополнить цифрами «47,»; 

- после строки «Улица 2-я Семейная» дополнить строкой следующего 

содержания:  

« Улица 4-я Семейная 2 »; 

- строку «Улица 6-я Семейная» после цифр «33,» дополнить цифрами 

«38,», после цифр «48,» дополнить цифрами «51,»; 

- строку «Улица 7-я Семейная» перед цифрами «27,» дополнить цифрами      

«8, 14,», после цифр «33,» дополнить цифрами «36, 49,», после цифр «53,» 

дополнить цифрами «55,», после цифр «69а,» дополнить цифрами «75,», после 

цифр «79,» дополнить цифрами «84,»; 

- строку «Улица 8-я Семейная» после цифр «14,» дополнить цифрами 

«23,», после цифр «37,» дополнить цифрами «38,», после цифр «59,» дополнить 

цифрами «63,»; 

- строку «Улица 9-я Семейная» перед цифрами «18,» дополнить 

цифрами «17,», после цифр «18,» дополнить цифрами «22,»; 

- строку «Улица 10-я Семейная» после цифры «8,» дополнить цифрами 

«10,», после цифр «28,» дополнить цифрами «30, 30а,», после цифр «33,» 

дополнить цифрами «34,», после цифр «40,» дополнить цифрами «42,»; 

- строку «Улица 11-я Семейная» после цифры «3,» дополнить цифрами                    

«4, 5, 6,», после цифр «15,» дополнить цифрами «19,»; 

- строку «Улица 12-я Семейная» перед цифрой «10,» дополнить цифрой 

«4,»; 

69) раздел «Избирательный участок № 170» после строки 

«Садоводческое некоммерческое товарищество «Ратоборец» (поселок 

Светлый)» дополнить строкой следующего содержания:  

« Садоводческое некоммерческое   



 17 

товарищество «Рябинка» (поселок 

Светлый) 

 

»; 

70) строку «Микрорайон «Входной» раздела «Избирательный участок                

№ 172» после цифры «9,» дополнить цифрой «9д,»; 

71) строку «Улица 5-я Линия» раздела «Избирательный участок                         

№ 182» после цифр «112,» дополнить цифрами «112а,»; 

72) строку «Улица 8-я Линия» раздела «Избирательный участок                         

№ 184» после цифр «152а,» дополнить цифрами «153,»; 

73) строку «Улица 4-я Линия» раздела «Избирательный участок                          

№ 185» после цифр «225,» дополнить цифрами «225а,»; 

74) строку «Улица Бульварная» раздела «Избирательный участок                         

№ 186» после цифр «37,» дополнить цифрами «37а,»; 

75) строку «Улица 8-я Линия» раздела «Избирательный участок                          

№ 187» после цифр «197,» дополнить цифрами «197а,»; 

76) строку «Улица 1-я Военная» раздела «Избирательный участок                       

№ 193» перед цифрой «5а,» дополнить цифрой «5,»; 

77) строку «Улица 2-я Полевая» раздела «Избирательный участок                      

№ 234» после цифр «12,» дополнить цифрами «12/1,»; 

78) в разделе «Избирательный участок № 235»: 

- строку «Улица Сельская» после цифры «4,» дополнить цифрой «4б,»; 

- строку «Улица Сельская» после цифры «5а,» дополнить цифрой «5б,»; 

- строку «Улица Осташковская» после цифр «24,» дополнить цифрами 

«26,»; 

- строку «Улица Ноябрьская» после цифр «13,» дополнить цифрами 

«36,»; 

- строку «Улица Ноябрьская» после цифр «61,» дополнить цифрами 

«88,»; 

79) в разделе «Избирательный участок № 236»: 

- строку «Улица 18-я Рабочая» после цифр «17,» дополнить цифрами 

«17/1,»; 

- строку «Улица 19-я Рабочая» после цифры «8,» дополнить цифрами 

«8/1,»; 

- строку «Улица 23-я Рабочая» после цифр «10,» дополнить цифрами 

«10а,»; 

80) в разделе «Избирательный участок № 237»: 

- строку «Улица Новосибирская» после цифр «109,» дополнить цифрами 

«109/1,»; 

- в строке «Улица 15-я Рабочая» цифру «8,» заменить цифрами «7, 8»; 

81) в разделе «Избирательный участок № 238»: 

- строку «Улица 10-я Рабочая» после цифр «12а,» дополнить цифрами 

«12б,»; 

- строку «Улица 11-я Рабочая» после цифр «24,» дополнить цифрами 

«24а,»; 

- строку «Улица 13-я Рабочая» после цифры «4,» дополнить цифрами 

«4/1,»; 



 18 

82) строку «Улица 15-я Рабочая» раздела «Избирательный участок                    

№ 248» после цифр «74,» дополнить цифрами «74а,»; 

83) в разделе «Избирательный участок № 250»: 

- строку «Улица 21-я Рабочая» после цифр «66а,» дополнить цифрами 

«66/1,»; 

- строку «Улица 2-я Брянская» после цифр «15,» дополнить цифрами 

«15/1,»; 

- строку «Улица 21-я Рабочая» после цифр «66а,» дополнить цифрами 

«66/1,»; 

- строку «Улица 25-я Рабочая» после цифр «78а,» дополнить цифрами 

«78/1,»; 

84) строку «Улица 2-я Железнодорожная» раздела «Избирательный 

участок № 251» после цифр «14а,» дополнить цифрами «14/2, 14/3,»; 

85) строку «Тупик улицы 24-я Рабочая» раздела «Избирательный участок 

№ 252» после цифр «1б,» дополнить цифрами «1/1,»; 

86) в разделе «Избирательный участок № 259»: 

- строку «Улица Загородная» после цифр «103,» дополнить цифрами 

«103А,», после цифр «225,» дополнить цифрами «225/1»; 

- строку «Улица Полевая» после цифр «32,» дополнить цифрами «33А,», 

после цифр «41,» дополнить цифрами «41А,», после цифр «95,» дополнить 

цифрами «95А/2,», после цифр «146,» дополнить цифрами «147А, 147Б,»; 

- в строке «Улица Полевая» цифры «147,» исключить; 

87) строку «Улица Новоалександровская» раздела «Избирательный 

участок № 260» после цифр «31,» дополнить цифрами «31А,»; 

88) строку «50 лет Октября» раздела «Избирательный участок                                

№ 264» после цифр «44,» дополнить цифрами «44А, 44Б,»; 

89) в разделе «Избирательный участок № 271»: 

- в строке «Улица Тевризская» цифру «9,» исключить; 

- строку «Улица Цветочная» после цифр «32,» дополнить цифрами «34,»; 

-.строку «Улица И.Г. Проскурякова» после цифр «13,» дополнить 

цифрами «14,»; 

90) строку «Проспект Королева» раздела «Избирательный участок                 

№ 295» после слов «3 корпус 3,» дополнить цифрой «7,»; 

91) в разделе «Избирательный участок № 304»: 

- строку «Улица 3-я Новостроевская» после цифр «38,», дополнить 

цифрами «39,», после цифр «54,» дополнить цифрами «54А,»; 

- строку «Улица 3-я Новостроевская» после цифр «81,» дополнить 

цифрами «82/1, 82/2»; 

- строку «50 лет Профсоюзов» после цифр «36,» дополнить 

цифрами «38/1, 38/2,»; 

92) в разделе «Избирательный участок № 311»: 

- строку «Улица Забайкальская» после цифр «31А,» дополнить цифрами 

«31Б,»; 

- строку «Улица Молодежная» после цифр «41,» дополнить цифрами 

«43/1, 43/2,», после цифр «100,» дополнить цифрами «100/1,»; 



 19 

93) строку «Улица 5-я Заозерная» раздела «Избирательный участок                   

№ 344» после цифр «34,» дополнить цифрами «36», после цифр «40,» 

дополнить цифрами «42/1»; 

94) в разделе «Избирательный участок № 345»: 

- строку «Улица Комсомольская» после цифр «9,» дополнить цифрами 

«11А, 11Б», после цифр «18,» дополнить цифрами «19А, 19Б»; 

- строку «Улица Сиреневая» после цифры «5,» дополнить цифрой «6,», 

после цифр «17,» дополнить цифрами «19,»; 

95) в разделе «Избирательный участок № 346»: 

- строку «Улица 4-я Крайняя» после цифр «10,» дополнить цифрами 

«11,», после слов «11 корпус 2,» дополнить цифрами «11А,»; 

- строку «Улица Малиновского» после слов «14 корпус 1,» дополнить 

словами «16 корпус 2,»; 

96) строку «Улица 1-я Затонская» раздела «Избирательный участок                    

№ 350» перед цифрой «3,» дополнить цифрами «1/2, 1/3,»; 

97) в разделе «Избирательный участок № 352»: 

- слова «здание бюджетного учреждения культуры Омской области 

«Областной центр культуры «Сибиряк» (улица Красный Путь, дом 68)» 

заменить словами «здание бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Омска «Детский сад № 319» (ул. Малая Ивановская,                    

дом 45)»; 

- строку «Улица 4-я Северная» после цифры «5» дополнить цифрой «6,»; 

- строку «Улица Кемеровская, 11» исключить;  

- в строке «Улица Красный Путь» цифры «30, 34,» исключить; 

- в строке «Улица 5-й Армии» цифры «2,», «4, 6,» исключить; 

98) в разделе «Избирательный участок № 353»: 

- строку «Улица Красный Путь» перед словами «101 корпус 1» дополнить 

цифрами «30, 34,»; 

- дополнить строками следующего содержания: 

« Улица Кемеровская 11  

 Улица 5-й Армии 2, 4, 6 »; 

99) строку «Улица 1-я Пригородная» раздела «Избирательный участок                

№ 355» после цифр «15,» дополнить цифрами «15А,»; 

100) строку «Улица Вавилова» раздела «Избирательный участок № 360» 

после цифр «142,» дополнить цифрами «142А,»; 

101) строку «Улица 11-я Судоремонтная» раздела «Избирательный 

участок № 363» после цифры «7,» дополнить цифрой «8,»; 

102) строку «Улица 14-я Северная» раздела «Избирательный участок                  

№ 371» после цифр «109А,» дополнить цифрами «109/2,»; 

103) строку «Улица 20-я Северная» раздела «Избирательный участок                

№ 372» после цифр «38А,», дополнить цифрами «38А/1,»; 

104) строку «Улица 6-я Амурская» раздела «Избирательный участок                  

№ 382» после цифр «49,» дополнить цифрами «49А,»; 

105) строку «Улица 15-я Северная» раздела «Избирательный участок                  

№ 389» после цифр «28,» дополнить цифрами «29,»; 



 20 

106) строку «Улица Гражданская» раздела «Избирательный участок                   

№ 408» после цифры «6,» дополнить цифрой «8,»; 

107) строку «Улица Сыропятская» раздела «Избирательный участок                    

№ 416» после цифр «60,», дополнить цифрами «60Б,». 

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска официально опубликовать настоящее постановление  

в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте 

Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска  С.Н. Шелест 

 


